АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2025 г. № 1044-ПА

г. Камышлов

Об утверждении Плана проведения экспертизы

действующих муниципальных нормативных правовых актов

Камышловского муниципального района на 2026 год

В целях проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Камышловского муниципального района во исполнение Закона

Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых

актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и

муниципальных нормативных правовых актов», постановления администрации

Камышловского муниципального района от 22 февраля 2022 года № 55-ПА

«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов

Камышловского муниципального района», руководствуясь статьями 5, 30

Устава Камышловского муниципального района, Администрация

Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Камышловского муниципального района на 2026 год

(прилагается).

2. Разработчикам нормативных правовых актов в течение 20 рабочих

дней со дня начала экспертизы подготовить проекты заключений о результатах

экспертизы нормативных правовых актов и направить в отдел стратегического

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации

Камышловского муниципального района.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

2

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава администрации
Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Камышловского
муниципального района
от 19.12.2025 г. № 1044-ПА

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2026 ГОД

№

п/п

Основные реквизиты муниципального нормативного

правового акта (вид, дата, номер, наименование,

редакция)

Анализируемая

сфера

Разработчик муниципального

нормативного правового акта

Планируемые сроки

проведения

экспертизы

1 2 3 4 5

Направление «Экспертиза»

1 Решение Думы Камышловского муниципального

района от 29 июня 2023 года №79 «Об утверждении

Положения о порядке распространения наружной

рекламы на территории Камышловского

муниципального района, в новой редакции»

Управление

и распоряжение

имуществом

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом администрации

Камышловского муниципального

района

1 квартал 2026

2 Решение Думы Камышловского муниципального

района от  20 ноября 2025 года №283 «Об

утверждении Правил установления начальной цены

предмета аукциона по продаже земельных участков и

начальной цены предмета аукциона на право

заключения договоров аренды земельных участков,

находящихся в собственности Камышловского

муниципального района, и земельных участков,

Управление

и распоряжение

имуществом

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом администрации

Камышловского муниципального

района

1 квартал 2026

4

государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории

Камышловского муниципального района»

3 ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Камышловского

муниципального района № 255-ПА от 28 апреля

2025г. «О внесении изменений в постановление

администрации Камышловского муниципального

района от 22 июня 2023 года № 327-ПА «Об

утверждении базовой ставки и методики расчета

годового размера платы по договору на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или  ином недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной собственности

Камышловского муниципального района, а также на

земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена»

Управление

и распоряжение

имуществом

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом администрации

Камышловского муниципального

района

1 квартал 2026

Направление «Оценка фактического воздействия»

- - - - -